
.  
    

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MADDALONI 1-VILLAGGIO 

Via Roma, 14-81024 Maddaloni 

Tel.0823-434138 fax.0823/408842 

Cod.mecc.CEIC8AN00R - e.mail:ceic8an00r@istruzione.it 

ceic8an00r@pec.istruzione.it 

 
 

Prot.n. 1849  – VI.2                                                                                  Maddaloni, 31/03/2023

         

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento del servizio di organizzazione del viaggio di 

istruzione presso Campus “Inclusive Sporting Camp Cilento” di tutte le classi terza media. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il R.D. 18  novembre  1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato  con R.D. 23 maggio 1924 n. 

827 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge  7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti   alle regioni ed enti locali, per la  riforma della Pubblica Amministrazione  e per 

la semplificazione amministrativa”; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTO  il Regolamento di contabilità D.I.  n. 129/2018; 

VISTO  il  d.lgs.50/2016; 

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 del 15/12/2022, con la quale è stato approvato il 

PTOF per il triennio 2022/2025; 

VISTO  il Programma annuale  per l’esercizio 2023 approvato in data 10/01/2023 con delibera del 

Consiglio di Istituto n. 1 verbale n. 2; 

VISTO    che occorre procedere all’affidamento di un incarico per l’organizzazione di un viaggio di 

istruzione da effettuarsi nel seguente periodo:dal 26/04/2023 al 28/03/2023 classi terze per n. 66 

alunni; 

PRESO ATTO  che il viaggio di istruzione sarà finanziato dal Decreto del Direttore Generale 

dell’Agenzia  Regionale Campania Turismo  n. 640 del giorno 28 Dicembre 2022 per un contributo 

regionale di €. 3000,00, per la rimanente parte a carico degli alunni; 

ATTESO  che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip coerenti con le esigenze della 

scuola; 

PRECISATO che, è stato acquisito il preventivo  del Tour Operativo Zona blu Viaggi di Scalea 

(CS)  prot. n. 1657 IV.6 del 27/03/2023; 

RILEVATO che il preventivo, risulta congruo rispetto al valore di mercato recante un importo di  

€. 9.450,00; 

PRECISATO, altresì, che sono state regolarmente esperite tutte le verifiche obbligatoriamente  

previste dalle citate Linee Guida; 

mailto:ceic8an00r@pec.istruzione.it


DATO ATTO che l’operatore economico è iscritto alla Camera di Commercio nel settore di attività 

(o in quello analogo) concernente il bene da fornire e (ove necessarie in relazione alle caratteristiche 

e agli importi previsti) possiede l‘ idonea capacità economico – finanziaria e tecnico – professionale; 

TUTTO CIO’ premesso e considerato, visto gli artt. 32 e 36 del d. lgs.n. 50/2016; 

 

 

DETERMINA 

 
1 di affidare ex art. 36, co. 2, lett. a), del d.lgs. n. 50/2016  il  servizio  per il viaggio di Istruzione nel Cilento, 

all’operatore Tour Operativo Zona blu Viaggi    con sede legale in Via  Lido n. 6  -  87029  Scalea  (CS) per 

un importo complessivo di €. 9.450,00; 

2.di indicare il CIG  n. Z713A9193C  relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi relative alla 

presente procedura d’acquisto; 

3.di stipulare il contratto, con la ditta affidataria, mediante scrittura privata ovvero corrispondenza 

secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche mediante posta 

elettronica certificata (ex art. 32 del d. lgs. n. 50/2016), sulla base di apposita autodichiarazione resa 

dall’affidatario e concernente i requisiti morali e professionali all’uopo necessari;  

4.di impegnare la somma di €. 9.450,00, a carico dell’ E.F. 2023; 

5. di precisare che il RUP, ai sensi   all’art. 31 D. lgs. 50/2016 e all’art.  5 della L. n. 241/90, è il   

Dirigente Scolastico  Dott.ssa  Annalisa Lombardi. 

 

La ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

Legge 136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico 

per il pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con 

l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi. 

 

 

 

 

                

 

                                                                                                               Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                           Dott.ssa Annalisa LOMBARDI 
                                                                                                                                             Documento firmato digitalmente ai sensi de lc.d. Codice  

                                                                                                                                                dell’Amministrazione digitale e normativa connessa  

 


		2023-04-03T11:55:11+0200




